
laikai vaikams   2018 m. spalis 

 
 
Rugsėjį Lietuvoje lankėsi popiežius Pranciškus. Prie 
lėktuvo jį pasitiko šimtai žmonių. 

Prezidentė Dalia Grybauskaitė palydėjo popiežių Pranciškų iš lėktuvo. 
(diena.lt nuotr.) 

 
Popiežius gatvėmis važiavo papamobiliu. Jo visur laukė 
tūkstančiai žmonių.  

 
Papamobilis Lietuvoje. (delfi.lt nuotr.) 

 
Jis netikėtai sustojo prie hospiso. Ten buvo pastatyta 
palapinė, po kuria gulėjo sunkiai sergantys ligoniai. Juos 
palaimino. Jie džiaugėsi ir jaudinosi. 

Popiežius aplankė sunkiai sergančius. (bernardinai.lt nuotr.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popiežius sveikino ir laimino laukiančius žmones.  
(klaipeda.diena.lt nuotr.) 

 
Popiežius meldėsi prie Aušros Vartų. Pakeliui į koplyčią 
jis sustojo prie laukiančių žmonių, spaudė rankas, 
laimino, trumpai pasikalbėjo. Pastebėjo verkiantį kūdikį 
ir jam padavė nukritusį čiulptuką. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tūkstančiai kauniečių išklausė šv. Mišias. (diena.lt nuotr.) 
 
Popiežius nuvažiavo į Kauną. Ten atnašavo šv. Mišias. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Okupacijų ir laisvės kovų muziejuje popiežius uždegė žvakę.  
(teofilius.lt nuotr.) 

 
Per keturių dienų viešnagę popiežius taip pat aplankė 
Latviją ir Estiją.  
 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie popiežiaus apsilankymą 
Lietuvoje? 

 
 
 
 



laikai vaikams   2018 m. spalis 
 
 

 

Žodynėlis 

papamobilis: popiežiaus Pranciškaus papamobilis yra paprastas pikapas 
su apsauga nuo lietaus. Itališkai ,,papa” reiškia ,,popiežius”; papamobile 

Papamobilis. (15min.lt nuotr.): 

hospisas: medicinos įstaiga, kuri neatlygintinai teikia medicininę, 
psichologinę, emocinę, socialinę, dvasinę, juridinę, bei visokią kitokią 
pagalbą nebepagydomiems žmonėms bei jų artimiesiems; hospice 

Aušros vartai: Vilniaus gynybinės sienos išlikusi dalis, kur įkurta 
Aušros Vartų Švč. Mergelės Marijos, Gailestingumo Motinos, koplyčia. 
Ten laikomas Šv. Mergelės Marijos paveikslas, kuris yra krikščionių 
garbinamas kaip stebuklingas; Dawn Gate  

Aušros vartų Marijos paveikslas. (wikipedia nuotr.): 

čiulptukas: kūdikio žindukas; pacifier 
 
Okupacijų ir laisvės kovų muziejus: muziejus Vilniuje, įsikūręs 
buvusiame KGB kalėjime. Čia buvo kankinami ir žuvo daug lietuvių, jų 
tarpe ir vyskupų bei kunigų. 

 
viešnagė: apsilankymas; visit 
 
 
 
 


